
1 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 50 от 24.10.2024 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

24 октября 2024г. № 50 (1177) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

главы городского округа город Нововоронеж 

 
от 21 октября 2024 года         № 49 

 

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешённого строительства (реконструкции) объектов 

капитального строительства  
 

В соответствии со ст.ст. 5.1. и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 28 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 5 ст. 15 Устава 
городского округа город Нововоронеж, Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории городского округа город 

Нововоронеж, утвержденным решением Нововоронежской городской Думы от 19.04.2018 № 273 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
1. Вынести на публичные слушания проект постановления администрации городского округа город Нововоронеж «О предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства (реконструкции) объектов капитального строительства» 

на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0003001:1280, площадью 1305 кв.м, расположенном по адресу: Воронежская область, г. 
Нововоронеж, пер. Школьный, д. 18, в части минимального отступа от северо-восточной границы земельного участка с 3м до 2,4м. Вид 

разрешённого использования – земельные участки, предназначенные для размещения малоэтажной застройки (индивидуального 
жилищного строительства, размещения дачных домов и садовых домов), территориальная зона – зона застройки индивидуальными жилыми 

домами города Нововоронеж (Ж1/1). 

2. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж в порядке и с соблюдением сроков, 
предусмотренных ст.ст. 5.1. и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации: 

- подготовить оповещение о проведении публичных слушаний, опубликовать его в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж» и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город 
Нововоронеж; 

- разместить проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях и информационных материалов к нему на официальном сайте 

муниципального образования городской округ город Нововоронеж; 
- открыть экспозицию на период проведения публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и 

информационным материалам к нему; 

- провести собрание участников публичных слушаний; 
- составить протокол публичных слушаний; 

- подготовить заключение о результатах публичных слушаний; 

- опубликовать заключение в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж; 

- направить заключение, протокол публичных слушаний и материалы, собранные в ходе подготовки и проведения публичных слушаний в 

городскую Думу. 
3.  Направить настоящее распоряжение с проектом, подлежащим к рассмотрению на публичных слушаниях, на опубликование в газете 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и размещение на официальном сайте муниципального 

образования городской округ город Нововоронеж. 
Ответственный исполнитель: секретарь - референт Неплюева О.А. Срок исполнения: до 24.10.2024. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 
Глава городского округа  

город Нововоронеж                     Н.Н. Нетяга 



2 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 50 от 24.10.2024 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10.10.2024              № 1113 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа город Нововоронеж от 01.04.2024 № 310  

"О проведении мероприятий по благоустройству и санитарной  
очистке территории городского округа город Нововоронеж"  

 

На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», «Правил благоустройства территории городского округа город Нововоронеж», руководствуясь статьями 3, 43, 46 

Устава городского округа город Нововоронеж, распоряжения от 03.10.2024 № 266-л "Об исполнении обязанностей", в целях актуализации 

места вывоза отходов, собранных в рамках  мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории городского округа город 
Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа  город Нововоронеж от 01.04.2024 № 310 "О проведении мероприятий по 
благоустройству и санитарной очистке территории городского округа город Нововоронеж" (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.2. исключить слова "В день проведения субботника письменно уведомить МУП "Аквасервис" о вывозе отходов на 

полигон ТКО с указанием государственных номеров задействованного автотранспорта". 
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

4. "И.о. начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог администрации 

городского округа город Нововоронеж (Авдеева С.В.), и.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж (Колокольчева Е.С.), начальнику отдела потребительского рынка и предпринимательства 

администрации городского округа город Нововоронеж (Сухова С.С.), старшему инспектору администрации городского округа город 

Нововоронеж (Антонов В.П.) осуществлять мониторинг проведения работ на территории городского округа город Нововоронеж в периоды,  
указанные в п.1 настоящего постановления".  

1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 

7. "Вывоз отходов, собранных в рамках  мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории городского округа город 
Нововоронеж, осуществлять самостоятельно на полигон твердых коммунальных отходов, находящемся по адресу: Воронежская область, 

Семилукский район, юго-восточная часть карьера "Средний" ПК 210+250м (лево) автодороги "Курск-Воронеж-Борисоглебск", эксплуатант 

ООО "ЭкоСФЕРА". 
2. Приложение "Список предприятий, организаций и учреждений, закреплённых за уборкой территории городского округа город 

Нововоронеж" к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 
округа  город Нововоронеж». 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Мой город».  
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город 

Нововоронеж Жегульского Ю.И. 

 
И.о. главы администрации                                                                      Ю.И. Жегульский 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж  

от 10.10.2024 № 1113 

 

СПИСОК 

предприятий, организаций и учреждений, закреплённых за уборкой территории городского округа город Нововоронеж 

 

№ 

п/п 

Наименование организации Закреплённая территория 

1 Филиал АО «Концерн Росэнергоатом» «Нововоронежская 
атомная станция» 

Прилегающая территория к пруду-охладителю до автодороги по 
ул. Набережная от гаражных кооперативов до объекта 

незавершенного строительства по            ул. Набережная в районе 

жилого дома     № 26Б, прилегающая к автодороге по     ул. Южное 
шоссе территория на расстоянии 50 м в каждую сторону, 

прилегающая по периметру предприятия, промышленных, 

административных и вспомогательных объектов предприятия 
территория до автодорог, закрепленных территорий соседних 

организаций, а при их отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую 

сторону от предприятия, промышленных, административных и 
вспомогательных объектов предприятия 

2 МУП «Информационно-расчетный центр» Прилегающая на расстоянии 50 м территория к автодороге по                    

ул. Воронежское шоссе от транспортной развязки «Кольцо» до 
автодороги по                        ул. Первомайская 

3 ИП Медведева Е.М. (отель «Новик»), ИП Донцев Ю.С. 

(отель «Гризли») 

Прилегающая по периметру зданий территория до автодороги по                  

ул. Вокзальная, закрепленных территорий соседних организаций, а 

при их отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от 
зданий 

4 Нововоронежский филиал АО «Атомтехэнерго» 

«Нововоронежатомтехэнерго» 
 

Прилегающая по периметру организации территория до автодороги по 

ул. Южное шоссе, закрепленных территорий соседних организаций, 
а при их отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от 

организации, прилегающая территория к пруду-охладителю от 

гаражных кооперативов до территории Филиала АО «Концерн 
Росэнергоатом «Нововоронежская атомная станция» 



3 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 50 от 24.10.2024 

 

5 Нововоронежский политехнический институт - филиал 

ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский ядерный 

университет «МИФИ» 

Прилегающая территория по периметру здания колледжа до 

автодорог, закрепленных территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от здания 
колледжа, площадь и сквер напротив здания колледжа, лесополоса, 

расположенная  между ул. Вокзальная и ул. Строителей от ул. 

Октябрьская до      ул. Курчатова 

6 Н.В. Тваури Прилегающая по периметру здания территория до автодороги по                 

ул. Вокзальная, закрепленных территорий соседних организаций, а 

при их отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от 
зданий 

7 ИП Лунина В.С. Прилегающая территория по периметру магазинов организации до 

автодорог, закрепленных территорий соседних организаций, а при 
их отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от магазинов 

организации 

8 Филиал АО «Газпром газораспределение Воронеж» в             

г. Нововоронеж 

Прилегающая территория по периметру организации, 

производственных объектов организации до автодорог, 
закрепленных территорий соседних организаций, а при их 

отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от организации, 

производственных объектов организации   

9 ООО «Турист» Прилегающая по периметру здания территория до автодороги по 

ул. Мира, закрепленных территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от зданий 

10 Филиал АО «Атомэнергоремонт» 
«Нововоронежатомэнергоремонт» 

Прилегающая по периметру  предприятия территория до 
автодорог, закрепленных территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от 

предприятия, прилегающая территория на расстоянии 50 м в 
каждую сторону к автодороге по ул. Полубяновская от 

домовладения № 23 до памятника А.С. Пушкину 

11  МБУ «Ритуал» Территория городских кладбищ, прилегающая по периметру 
городских кладбищ территория до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при их отсутствии - на 

расстоянии 100 м в каждую сторону от городских кладбищ 

12 ООО «Благоустройство» Прилегающая по периметру  организации, производственных 
объектов организации территория до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при их отсутствии - на 

расстоянии 50 м в каждую сторону от организации, 
производственных объектов организации, территория городского 

парка 

13 ООО «Техстройпром», 
ИП Давыдов А.С. 

 

Прилегающая по периметру  организаций территория до автодорог, 
закрепленных территорий соседних организаций, а при их 

отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от организаций, 

прилегающая территория к автодороге по ул. Заводской проезд на 
расстоянии 20 м напротив организаций  

14 ООО «МеталлМаркет», 

ООО «Гарденлига», 
ИП Гридяев Д.Е., 

ИП Бахтина Е.В., 

ИП Терехов С.Н. 
ИП Литвиненко Ю.А. 

Прилегающая территория по периметру организаций до автодорог, 

закрепленных территорий соседних организаций, а при их 
отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от организаций 

15 МУП «Горэлектросети» 

 

Прилегающая по периметру предприятия, производственных 

объектов предприятия территория до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при их отсутствии - на 
расстоянии 50 м в каждую сторону от предприятия, 

производственных объектов предприятия 

16 МУП «Аквасервис» Прилегающая по периметру предприятия, производственных 
объектов предприятия территория до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при их отсутствии - на 

расстоянии 50 м в каждую сторону от предприятия, 
производственных объектов предприятия 

17 ИП Ишков Г.Г., 

ИП Ишкова Т.Г. 

Прилегающая территория по периметру предприятий до автодорог, 

закрепленных территорий соседних организаций, а при их 

отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от предприятий 

18 Нововоронежский филиал 

ООО «АтомТеплоЭлектроСеть» 

Прилегающая по периметру предприятия, производственных 

объектов предприятия территория до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при их отсутствии - на 
расстоянии 50 м в каждую сторону от предприятия, 

производственных объектов предприятия 

19 Гостиница «Орбиталь» г. Нововоронеж Нововоронежский 
филиал АНО ДПО «Техническая академия Росатома» 

 

Прилегающая по периметру гостиницы территория на расстоянии 
20 м, лесополоса, расположенная по               ул. Вокзальная от ул. 

Курчатова 

20 МАУК «Культурно-досуговый центр» Прилегающая территория по периметру зданий Дворца культуры и 

кинотеатра «Уран», включая сквер между зданиями, до автодорог 

21 МАУДО «Детская школа искусств им. В.В. Силина», 

МАУ «Ледовая арена «Остальная» 

Прилегающая территория по периметру зданий до автодорог, 

закрепленных территорий соседних организаций, а при их 

отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от зданий 

22 ФГБУЗ «Клиническая больница 
№ 33 Федерального медико-биологического агентства» 

Прилегающая территория по периметру учреждения до автодорог, 
закрепленных территорий соседних организаций, а при их 

отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от учреждения 

23 ООО «Центральный рынок» Прилегающая территория по периметру рынка до автодорог 



4 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 50 от 24.10.2024 

 

24 ИП Бубнов В.В. 

ИП Пономарев Ю.В. 

ИП Шаталов И.А. 

Прилегающая территория по периметру магазина «Триумф», 

торговых центров «Новый дом», «Панорама» до автодорог, 

закрепленных территорий соседних организаций, а при их 
отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от магазина, 

торговых центров 

25 ООО «Нововоронежский ОРС» Прилегающая территория по периметру магазинов предприятия до 
автодорог, закрепленных территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от магазинов 

предприятия 

26 МБУ «Аварийно-спасательный центр» Прилегающая территория по периметру учреждения до автодорог, 
закрепленных территорий соседних организаций, а при их 

отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от учреждения 

27 МАУ «Спортивно-оздоровительный центр» Прилегающая территория по периметру зданий СОК «Атом 
Арена», «Центр боевых искусств», стадиона «Старт» до автодорог, 

закрепленных территорий соседних организаций, а при их 

отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от зданий, 
стадиона 

28 Обособленное подразделение в             г. Нововоронеж 

ООО «Компания Металл Профиль» 

Прилегающая территория по периметру предприятия до автодорог, 

закрепленных территорий соседних организаций, а при их 
отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от предприятия 

29 ИП Загоняев В.В. Прилегающая территория предприятий до автодорог, 

закрепленных территорий соседних организаций, а при их 

отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от предприятий 

30 Обособленное структурное подразделение УФПС 

Воронежской области филиала ФГУП «Почта России» 

«Нововоронежский почтамп» 

Прилегающая территория по периметру почтовых отделений до 

автодорог, закрепленных территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от почтовых 
отделений 

31 ООО «СЛАВЯНЕ», 

ИП Мухлынин Ю.В. 

Прилегающая территория по периметру предприятий до автодорог, 

закрепленных территорий соседних организаций, а при их 

отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от предприятия 

32 Отдел МВД России по 

г. Нововоронежу 

Прилегающая территория по периметру здания отдела до 

автодорог, закрепленных территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от здания 
отдела 

33 ФГБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии №33 

Федерального медико-биологического агентства», 

Региональное управление №33 Федерального медико-
биологического агентства 

Прилегающая территория по периметру учреждений  до автодорог, 

закрепленных территорий соседних организаций, а при их 

отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от учреждений 

34 ООО «Юрпласт» Прилегающая территория по периметру объектов предприятия до 

автодорог, закрепленных территорий соседних организаций, а при 
их отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от объектов 

предприятия 

35 Администрация городского округа город Нововоронеж Прилегающая территория по периметру здания администрации до 
автодорог, закрепленных территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от здания 

администрации 

36 ООО «Кабельное телевидение» Прилегающая территория по периметру предприятия до автодорог, 
закрепленных территорий соседних организаций, а при их 

отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от предприятия, 

место массового отдыха населения у воды (городской пляж) и 
прилегающая к нему по периметру территория на расстоянии 50 м 

37 Нововоронежская городская Дума 

 

Прилегающая территория по периметру учреждений до автодорог, 

закрепленных территорий соседних организаций, а при их 
отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от учреждений, 

прилегающая территория на расстоянии 50 м к береговой линии 

Алёновского ручья (на всем протяжении) 

38 МКУДО «Детско-юношеская спортивная школа городского 
округа город Нововоронеж», 

ГКУ ВО «Центр занятости населения города 

Нововоронежа», 
КУВО «Управление социальной защиты населения 

городского округа город Нововоронеж», 

ГУ - Управление Пенсионного фонда РФ по г. 
Нововоронежу Воронежской области 

Прилегающая территория по периметру учреждений до автодорог, 
закрепленных территорий соседних организаций, а при их 

отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от учреждений, 

прилегающая территория на расстоянии 50 м к береговой линии 
реки Дон от места массового отдыха населения у воды (городского 

пляжа) до лодочной станции и автодороги по ул. Набережная 

39 Отдел образования и молодежной политики администрации 

городского округа город Нововоронеж, 

МКУДО «Дом детского творчества городского округа город 

Нововоронеж» 

 

Прилегающая территория по периметру учреждений до автодорог, 

закрепленных территорий соседних организаций, а при их 

отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от учреждений, 

территория от МКДОУ «Детский сад №4 общеразвивающего вида 

городского округа город Нововоронеж» до магазина "Сундук" 

40 НПИФ АО "Атомэнергопроект" 

 

От магазина "Сундук" прилегающая территория к автодороге на 

расстоянии 50 м в каждую сторону до поворота на автодорогу 

Воронеж-Луганск Северного микрорайона 

41 АО «Рыбопитомник» Прилегающая территория по периметру объектов организации до 
автодорог, закрепленных территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 100 м в каждую сторону от объектов 

организации 

42 «Нововоронежский учебно-тренировочный центр» 

Нововоронежский филиал АНО ДПО «Техническая 

академия Росатома» 

Прилегающая территория по периметру организации до автодорог, 

закрепленных территорий соседних организаций, а при их 

отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от организации 



5 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 50 от 24.10.2024 

 

43 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 

городского округа город Нововоронеж» 

Прилегающая территория по периметру учреждения до автодорог, 

закрепленных территорий соседних организаций, а при их 

отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от учреждения 

44 МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 

городского округа  город Нововоронеж» 

Прилегающая территория по периметру учреждения до автодорог, 

закрепленных территорий соседних организаций, а при их 

отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от учреждения 

45 МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 
городского округа город Нововоронеж» 

Прилегающая территория по периметру учреждения до автодорог, 
закрепленных территорий соседних организаций, а при их 

отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от учреждения 

46 МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 
городского округа город Нововоронеж» 

Прилегающая территория по периметру учреждения до автодорог, 
закрепленных территорий соседних организаций, а при их 

отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от учреждения 

47 МКДОУ «Детский сад №4 общеразвивающего вида 
городского округа город Нововоронеж», 

МКДОУ «Детский сад №5 общеразвивающего вида 

городского округа город Нововоронеж», 
МКДОУ «Детский сад №6 общеразвивающего вида 

городского округа город Нововоронеж», 

МКДОУ «Детский сад №7 компенсирующего вида 
городского округа город Нововоронеж», 

МКДОУ «Детский сад №8 общеразвивающего вида 

городского округа город Нововоронежа», 
МКДОУ «Детский сад №10 общеразвивающего вида 

городского округа город Нововоронеж», 

МКДОУ «Детский сад №12 комбинированного вида 
городского округа город Нововоронеж», 

МКДОУ «Детский сад №13 общеразвивающего вида 

городского округа город Нововоронеж», 
МКДОУ «Детский сад №14 общеразвивающего вида 

городского округа город Нововоронеж», 

МКДОУ «Детский сад №15 общеразвивающего вида 
городского округа город Нововоронеж» 

Прилегающая территория по периметру учреждения до автодорог, 
закрепленных территорий соседних организаций, а при их 

отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от учреждения 

48 Нововоронежский городской суд Воронежской области, 

судебные участки мировых судей № 1 и № 2 

Нововоронежского судебного района Воронежской области 

Прилегающая территория по периметру зданий до автодорог, 

закрепленных территорий соседних организаций, а при их 

отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от зданий 

49 ИП Батырев С.А., 

ИП Светкина А.С. 

Прилегающая территория по периметру предприятий до автодорог, 

закрепленных территорий соседних организаций, а при их 

отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от предприятий 

50 ООО «Кега» Прилегающая территория по периметру магазинов предприятия до 

автодорог, закрепленных территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от магазинов 
предприятия 

51 ИП Савватеева А.А. Прилегающая территория по периметру организации до автодорог, 

закрепленных территорий соседних организаций, а при их 

отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от организации 

52 Нововоронежский  филиал 

АО «АТЦ Росатома» 

Прилегающая территория по периметру организации до автодорог, 

закрепленных территорий соседних организаций, а при их 

отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от организации 

53 ООО «Нововоронежская АЭС-Авто», Пожарно-
спасательная часть № 27 ФГКУ «1 ОФПС по Воронежской 

области» 

 

Прилегающая территория по периметру организаций до автодорог, 
закрепленных территорий соседних организаций, а при их 

отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от организаций,  

территория автостоянки и лесополосы по                   ул. Вокзальная 
от ул. Октябрьская до гаражных кооперативов  

54 Филиал АО "НИКИМТ-Атомстрой" "Дирекция на НВАЭС"  Прилегающая территория по периметру организаций до автодорог, 

закрепленных территорий соседних организаций, а при их 
отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от организаций, 

территория от заправочной станции "ИГЯ" до дома 2 по улице 

Победы и прилегающая территория к автодороге по ул. 
Воронежское шоссе на расстоянии 50 м в каждую сторону до 

указателя "Нововоронеж" 

55 ООО "Агромиг" Прилегающая территория по периметру организаций до автодорог, 

закрепленных территорий соседних организаций, а при их 
отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от организаций 

56 ТОСП АО "НЭПТ" Прилегающая территория по периметру организаций до автодорог, 

закрепленных территорий соседних организаций, а при их 
отсутствии - на расстоянии 50 м в каждую сторону от организаций, 

территория от дома 9 по улице Воронежское шоссе, прилегающая 

территория к автодороге по ул. Воронежское шоссе на расстоянии 
50 м в каждую сторону до железнодорожного переезда автодороги 

№ 7. 

 



6 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 50 от 24.10.2024 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10.10.2024              № 1114 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа город Нововоронеж от 01.04.2024 № 311 
"О санитарном содержании лесных массивов городского  

округа город Нововоронеж"  

 

Руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, распоряжения от 03.10.2024 № 266-л "Об исполнении 
обязанностей", в целях актуализации Ф.И.О., должности работников администрации городского округа город Нововоронеж, закреплённых 

за ходом проведения работ по очистке лесополос и лесных массивов, находящихся в границах городского округа город Нововоронеж, и 

уборке несанкционированных свалок отходов, бытового мусора на указанных территориях, администрация городского округа город 
Нововоронеж 

ПОС ТАНОВ ЛЯЕ Т:  

1. Внести в постановление администрации городского округа  город Нововоронеж от 01.04.2024 № 311 "О санитарном содержании 
лесных массивов городского округа город Нововоронеж" следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 "Список предприятий, организаций и учреждений городского округа город Нововоронеж, закреплённых за 

городскими лесными массивами к постановлению администрации городского округа  город Нововоронеж" от 01.04.2024 № 311 "О 
санитарном содержании лесных массивов городского округа город Нововоронеж" изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 
округа город Нововоронеж». 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Мой город». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город 
Нововоронеж Жегульского Ю.И. 

 

И.о. главы администрации                                                         Ю.И. Жегульский 
 

Приложение 

к постановлению администрации 
городского округа город Нововоронеж 

от 10.10.2024 № 1114 

 

Список предприятий, организаций и учреждений городского округа город Нововоронеж,  

закреплённых за городскими лесными массивами 

№ п/п Наименование организации 
Номер закреплённого 
участка лесной зоны 

Ф.И.О., должность работника 

администрации              г.о.г. 
Нововоронеж, закреплённого за 

ходом проведения работ 

1.  

Войсковая часть № 3677, 

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 
городского округа город Нововоронеж» 

 

1 

Заместитель главы администрации 

С.А. Тулинова 
 

2.  

ООО «Нововоронежская АЭС-Авто», МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №4  городского округа 
город Нововоронеж» 

2 

И.о. начальника отдела 
архитектуры и градостроительства 

Е.С. Колокольчева 

 

3.  
Нововоронежский филиал 
ООО «АтомТеплоЭлектроСеть» 

3 

Начальник отдела 

потребительского рынка и 

предпринимательства С.С. Сухова 

4.  

Филиал АО «Атомэнергоремонт» 
«Нововоронежатомэнергоремонт», 

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №2  

городского округа город Нововоронеж» 

4, 8, 14 

Начальник отдела стратегического 
планирования 

О.В. Вегера 

5.  

МУП «Аквасервис» 

Филиал АО "НИКИМТ-Атомстрой" "Дирекция на 

НВАЭС" 6, 7, 21 

И.о. начальника отдела жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства, содержания 
территорий и автодорог 

С.В. Авдеева 

6.  

Нововоронежский филиал 

АО «Атомтехэнерго» «Нововоронежатомтехэнерго» 
 

9,11 

Руководитель аппарата 

администрации 
Ю.В. Городнянская 

7.  

Нововоронежский политехнический институт - филиал 

ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский ядерный 

университет «МИФИ» 

10 

Начальник 

отдела имущественных и 
земельных отношений   

Е.Н. Серегина 

8.  Администрация городского округа город Нововоронеж 5, 22, 15 
Заместитель главы администрации 

Ю.И. Жегульский 

9.  
Нововоронежский  филиал 
АО «АТЦ Росатома» 

16 

Заместитель главы администрации 

по экономике 

Е.Л. Севастьянова 

10.  Филиал АО «Концерн Росэнергоатом» 12,13,17,18,19,20,23 Начальник 



7 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 50 от 24.10.2024 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.10.2024              № 1115 

г. Нововоронеж 

 
О предоставлении ИП Ялушкину И.В.  

в аренду части нежилого помещения 

 
На основании статей 608, 621 Гражданского кодекса Российской Федерации,   части 9 статьи 17.1. Федерального закона «О защите 

конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской 

области, в соответствии с распоряжением администрации городского округа город Нововоронеж от 03.10.2024 № 266-л «Об исполнении 
обязанностей», рассмотрев заявление индивидуального предпринимателя Ялушкина Ильи Витальевича № 101-10-4315 от 07.10.2024 о 

предоставлении в аренду части нежилого помещения, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Предоставить индивидуальному предпринимателю Ялушкину Илье Витальевичу в аренду на срок с 12.10.2024 по 12.09.2025 нежилое 

помещение с кадастровым номером 36:33:0002202:4353 основной площадью 11,6 кв. м., вспомогательной площадью 5,7 кв.м., 

расположенное по адресу: Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Победы, д. 4, помещение II, комната 4, для использования в качестве 
выставочного зала магазина. 

2. Индивидуальному предпринимателю Ялушкину Илье Витальевичу заключить договор аренды части нежилого помещения, указанного 

в п. 1 настоящего постановления, с администрацией городского округа город Нововоронеж. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 
И.о. главы администрации                                        Ю.И. Жегульский 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.10.2024              № 1135 

г. Нововоронеж 

 

Об утверждении Порядка поощрения муниципальной  
управленческой команды администрации городского  

округа город Нововоронеж за плановый прирост значений  

показателя эффективности «Качество городской среды» 
 

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 06.06.2024 №769 «О поощрении субъектов Российской 

Федерации за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов 
Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации в 2024 году», распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 06.06.2024 № 1434-р, распоряжения Правительства Воронежской области от 13.08.2024 №619-р 

«Об утверждении Порядка поощрения управленческих команд в 2024 году за достижение показателей для оценки эффективности 
деятельности исполнительных органов Воронежской области», распоряжения Правительства Воронежской области от 13.08.2024 № 620-р 

«О распределении средств на поощрение управленческих команд в 2024 году за достижение показателей для оценки эффективности 

деятельности исполнительных органов Воронежской области», распоряжения Правительства Воронежской области от 24.09.2024 № 760-р 
«О распределении средств на поощрение муниципальных управленческих команд в 2024 году за достижение показателей для оценки 

эффективности деятельности исполнительных органов Воронежской области»,  руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа 

город Нововоронеж Воронежской области,   администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок поощрения муниципальной управленческой команды администрации городского округа город Нововоронеж в 

2024 году за плановый прирост значений показателей эффективности «Качество городской среды», согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 

3. Опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж. 
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Севастьянову Е.Л. 

 

Глава администрации                                                                  Р.В. Ефименко 
 

Приложение 

 к постановлению администрации  
городского округа город Нововоронеж 

№ 1135 от 16.10.2024 

ПОРЯДОК 

поощрения муниципальной управленческой команды администрации городского округа город Нововоронеж в 2024 году за плановый 

прирост значений показателя эффективности «Качество городской среды» 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила поощрения в 2024 году муниципальных служащих администрации городского округа город 

Нововоронеж, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации городского 

округа город Нововоронеж (муниципальных управленческих команд) за плановый прирост значений показателя эффективности «Качество 

городской среды (далее - поощрение). 

«Нововоронежская атомная станция», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 

городского округа город Нововоронеж» 

отдела социальной политики 

Г.А. Куропатова 



8 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 50 от 24.10.2024 

 

Под муниципальной управленческой командой понимается группа должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы, а 

также работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации городского округа город 

Нововоронеж. 

2. Поощрение в 2024 году предоставляется за счет средств иных межбюджетных трансфертов за счет средств областного бюджета, 

источником финансового обеспечения которого является дотация (грант), предоставляемая в форме межбюджетных трансфертов за 

достижение за отчетный период 2023 года показателей деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации для 

поощрения региональных и муниципальных управленческих команд. 

3. Право на получение поощрения имеют должностные лица, замещающие должности муниципальной службы, а также работники, 

замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации городского округа город Нововоронеж, 

деятельность которых способствовала достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших 

должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти). 

4. Решение о поощрении муниципальной управленческой команды администрации городского округа город Нововоронеж выносится 

лично главой администрации городского округа город Нововоронеж в виде выплаты премии за выполнение особо важных и сложных 

заданий. 

Поощрение главы администрации городского округа город Нововоронеж производится на основании распоряжения главы городского 

округа город Нововоронеж. 

5. Конкретный размер поощрения определяется в виде выплат, исходя из личного вклада участника управленческой команды в 

деятельности по достижению значений (уровней) показателей эффективности. 

6. Глава администрации городского округа город Нововоронеж определяет перечень участников, подлежащих поощрению, и размеры 

поощрения в пределах объема иного межбюджетного трансферта бюджету городского округа город Нововоронеж. 

7. Решение о поощрении оформляется распоряжением администрации городского округа город Нововоронеж. 

Уплата страховых взносов при выплате поощрения осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации в 

пределах средств полученного объема иного межбюджетного трансферта. 

8. Средства иного межбюджетного трансферта носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели. 

9. Выплата поощрения должна быть осуществлена не позднее 01.12.2024 года. 

10. Контроль за целевым использованием денежных средств, выделяемых в рамках настоящего Порядка, осуществляется в соответствии с 

действующим бюджетным законодательством. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.10.2024              № 1142 

г. Нововоронеж 

 
Об утверждении порядка поощрения муниципальных  

управленческих команд администрации городского 

округа город Нововоронеж 
 

На основании Указа Президента Российской Федерации от 04.02.2021 №68 «Об оценке эффективности деятельности высших 

должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и 

деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», в соответствии с распоряжением Правительства 

Воронежской области от 13.08.2024 №619-р «Об утверждении Порядка поощрения управленческих команд в 2024 году за достижение 

показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных органов Воронежской области», распоряжения Правительства 

Воронежской области от 24.09.2024 №760-р «О распределении средств на поощрение муниципальных управленческих команд в 2024 году 

за достижение показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных органов Воронежской области» в части приложения 

№2 «Распределения иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальной управленческой команды №4 в 2024 году за 

достижение показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных органов Воронежской области», в соответствии с 

решением Нововоронежской городской Думы Воронежской области от 02.12.2013 № 394 «О регулировании оплаты труда в городском 

округе город Нововоронеж, о поощрении муниципальных служащих», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город 

Нововоронеж Воронежской области, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок поощрения муниципальных управленческих команд администрации городского округа город Нововоронеж в 2024 

году за достижение показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных органов власти Воронежской области, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                                                        Р.В. Ефименко 

Приложение 
к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 

от «17» октября 2024г. № 1142 
 

ПОРЯДОК 

поощрения муниципальных управленческих команд администрации городского округа город Нововоронеж в 2024 году за достижение 
показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных органов Воронежской области 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила поощрения в 2024 году муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы администрации городского округа город Нововоронеж (муниципальных управленческих 



9 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 50 от 24.10.2024 

 

команд) за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности, утвержденных Указом Президента 

Российской Федерации от 04.02.2021 №68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации» (далее - поощрение). 

В состав муниципальной управленческой команды городского округа город Нововоронеж входят: администрация городского округа 

город Нововоронеж, отдел образования и молодежной политики администрации городского округа город Нововоронеж и финансовый 

отдел администрации городского округа город Нововоронеж (далее - участники команды). 

2. Поощрение в 2024 году предоставляется за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, источником 

финансового обеспечения которого являются дотации (гранты) в форме межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных 

управленческих команд за достижение показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных органов государственной 

власти Воронежской области (далее – иной межбюджетный трансферт). 

3. Право на получение поощрения имеют должностные лица, замещающие должности муниципальной службы, а также работники, не 

являющиеся муниципальными служащими городского округа город Нововоронеж, деятельность которых способствовала достижению 

значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации. 

4. Размер иного межбюджетного трансферта распределяется между участниками команды в соответствии с формулой: 

Рi = Робщ/Nобщ* Ni, 

где: 

Рi - размер средств поощрения, приходящегося на i-го участника муниципальной управленческой команды, состоящих в трудовых 

отношениях с участником команды; 

Робщ – общий размер иного межбюджетного трансферта; 

Nобщ – общая численность всех участников муниципальной управленческой команды по штатному расписанию; 

Ni – численность по штатному расписанию i-го участника команды. 

5. Распределение трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей для оценки 

эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Воронежской области между участниками команды 

осуществляется согласно приложению к настоящему порядку. 

6. Решение о поощрении оформляется правовым актом участника команды и исполняется в виде выплаты премии за выполнение особо 

важных и сложных заданий. 

7. Уплата страховых взносов при выплате поощрения осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации в 

пределах средств полученного объема иного межбюджетного трансферта. 

8. Средства иного межбюджетного трансферта носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели. 

9. Выплата поощрения должна быть осуществлена не позднее 01.12.2024 года. 

10. Контроль за целевым использованием иного межбюджетного трансферта осуществляется в соответствии с действующим бюджетным 

законодательством. 

Приложение 
к порядку поощрения муниципальных 

управленческих команд администрации 

городского округа город Нововоронеж 
в 2024 году за достижение показателей 

для оценки эффективности деятельности 

исполнительных органов Воронежской 
области 

 

Распределение трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей для оценки эффективности 
деятельности исполнительных органов государственной власти Воронежской области 

 

Наименование участника команды 

Размер средств поощрения, приходящегося 
на участников муниципальной 

управленческой команды, состоящих в 

трудовых отношениях с участником 
команды, руб. коп. 

1 2 

Администрация городского округа город Нововоронеж 1 063 520,00  

Отдел образования и молодежной политики городского округа город Нововоронеж 129 849,00  

Финансовый отдел администрации городского округа город Нововоронеж 173 131,00  

ИТОГО: 1 366 500,00  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.10.2024              № 1143 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа город  

Нововоронеж от 05.10.2017 № 972 

 
Руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



10 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 50 от 24.10.2024 

 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 05.10.2017 № 972 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского 
округа город Нововоронеж и ее структурных подразделениях» следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению «Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского округа город Нововоронеж и ее структурных 

подразделениях»: 

«1.1.1. В подпункте «е» пункта 13 слово «государственного» заменить словом «муниципального»; 

«1.1.2. В подпунктах «а» и «б» пункта 28.1 слова «государственного» заменить словами «муниципального». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации                            Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.10.2024              № 1147 

г. Нововоронеж 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа – город Нововоронеж от 23.10.2008  № 1609 
 

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  администрация 

городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа - город Нововоронеж от 23.10.2008  № 1609 «О создании комиссии по 

проведению торгов по продаже муниципального имущества» следующие изменения: 
1.1. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:  

 

«Состав  
комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества 

городского округа город Нововоронеж 

 
1. Жегульский Юрий Иванович - заместитель главы администрации городского округа  город Нововоронеж - председатель комиссии; 

2. Серегина Елена Николаевна –  начальник отдела  имущественных и земельных отношений администрации городского округа город 

Нововоронеж – заместитель председателя комиссии; 
3. Перебейнос Александр Владимирович – начальник контрольно-правового отдела администрации городского округа город 

Нововоронеж – член комиссии; 

4. Хлебникова Татьяна Алексеевна – архитектор II категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского 
округа город Нововоронеж – член комиссии; 

5. Панова Анна Викторовна – начальник отдела планирования доходов финансового отдела администрации городского округа город 

Нововоронеж – член комиссии; 
6. Толстикова Лариса Николаевна – экономист I категории  отдела имущественных и земельных отношений администрации городского  

округа город Нововоронеж – член комиссии; 

7. Матвеева Инна Владимировна – экономист II категории отдела имущественных и земельных отношений администрации городского 
округа  город Нововоронеж – член комиссии; 

8. Башкатова Элеонора Дмитриевна – ведущий бухгалтер бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж – член 

комиссии; 
9. Иванов Михаил Сергеевич – депутат Нововоронежской городской Думы, первый заместитель главы городского округа город 

Нововоронеж – член комиссии (по согласованию)». 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город 

Нововоронеж». 
 

Глава администрации                                                                   Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.10.2024              № 1148 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление администрации  городского округа  город 

Нововоронеж от 28.05.2019  № 514 «Об утверждении состава рабочей группы  

по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего  
предпринимательства городского округа город Нововоронеж» 

 

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  администрация 
городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа  город Нововоронеж от 28.05.2019  № 514 «Об утверждении состава 
рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа 

город Нововоронеж» (далее по тексту – постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение к постановлению изложить в следующей редакции: 



11 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 50 от 24.10.2024 

 

«Состав рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

городского округа город Нововоронеж: 
1. Жегульский Юрий Иванович - заместитель главы администрации городского округа  город Нововоронеж - руководитель рабочей 

группы; 

2. Сухова Светлана Станиславовна –  начальник отдела потребительского рынка  и  предпринимательства администрации  городского    

округа город Нововоронеж - заместитель руководителя рабочей группы; 

3. Серегина Елена Николаевна –  начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа  город 

Нововоронеж  -   секретарь рабочей группы; 
4. Вегера Ольга Викторовна – начальник отдела стратегического планирования администрации городского округа город Нововоронеж - 

член рабочей группы; 

5.  Быковская Наталья Сергеевна – юрисконсульт I категории контрольно-правового отдела администрации городского округа город 
Нововоронеж - член рабочей группы; 

6. Толстикова Лариса Николаевна – экономист I категории отдела имущественных и земельных отношений администрации городского 

округа  город Нововоронеж - член рабочей группы; 
7. Матвеева Инна Владимировна – экономист II категории отдела имущественных и земельных отношений администрации городского 

округа город Нововоронеж - член рабочей группы; 

8. Саратова Мария Викторовна – экономист II категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа 
город Нововоронеж -  член рабочей группы; 

9. Лисунова Антонина Николаевна – директор автономного некоммерческого объединения «Нововоронежский Центр поддержки 

предпринимательства»  -  член рабочей группы». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город 

Нововоронеж». 
 

Глава администрации                                                                       Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.10.2024              № 1149 

г. Нововоронеж 

 

О закреплении недвижимого имущества 
на праве оперативного управления 

за МБДОУ Нововоронежский детский сад №5 

 
В соответствии со статьями 215, 296, 299 Гражданского Кодекса Российской Федерации, подпунктами 3.4, 3.5 пункта 3 Положения «О 

муниципальной казне городского округа город Нововоронеж», утверждённого постановлением Нововоронежской городской Думы от 
19.03.2004 №226 «Об утверждении Положения «О муниципальной казне города Нововоронежа», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава 

городского округа город Нововоронеж, в целях упорядочения имущественных правоотношений на территории городского округа город 

Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Передать из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж на праве оперативного управления муниципальному 

бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 5 общеразвивающего вида городского округа город 

Нововоронеж» недвижимое имущество: 

- сарай, назначение: нежилое, количество этажей – 2, в том числе подземных – 1, кадастровый номер 36:33:0000000:683, площадью 111 

кв.м., адрес: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Курчатова, д. 3-3А, первоначальной (балансовой) стоимостью 863 768,00 руб. 
(Восемьсот шестьдесят три тысячи семьсот шестьдесят восемь рублей 00 копеек). 

2. Исключить из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж недвижимое имущество, указанное в пункте 1 

настоящего постановления. 
3. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж  (Кузнецова Е.В.), отделу имущественных и земельных отношений 

администрации городского округа город Нововоронеж (Серёгина Е.Н.) оформить соответствующие акты о приёме-передаче недвижимого 

имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 
4. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 5 общеразвивающего вида городского 

округа город Нововоронеж» (Солонина С.Н.) принять на праве оперативного управления недвижимое имущество, указанное в пункте 1 

настоящего постановления. 
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 
Глава администрации                    Р.В. Ефименко 



12 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 50 от 24.10.2024 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Администрация городского округа город Нововоронеж (организатор аукциона) информирует о том, что Комиссия по проведению торгов на 

право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов, действующая на основании распоряжения администрации 
городского округа город Нововоронеж от 22.05.2017г. №57-р «О создании  комиссии по проведению торгов на право заключения договоров на 

размещение нестационарных торговых объектов» единогласно установила следующее: 

14.10.2024 года в 17 часов 00 минут окончен прием заявок на участие  в открытом аукционе с подачей предложений о цене в закрытой форме 
(в запечатанном конверте) на право заключения договора на размещение  нестационарного торгового объекта - павильон, специализация: 

продовольственные товары, общая площадь 24кв.м, адрес (местонахождение): Воронежская область, г.Нововоронеж, ул. Лесная, р-н ж/д № 41. 

На момент окончания приема заявок, т.е. по состоянию на 17 часов 00 минут 14.10.2024, поступила одна заявка на участие в аукционе. 
Указанная заявка поступила в 14 часов 15 минут 01.10.2024 от индивидуального предпринимателя Похабина Тимура Викторовича, ИНН 

361302481933, ОГРНИП  324366800059900. Заявка и прилагаемые к ней документы  на участие в аукционе соответствуют действующему 

законодательству. Претенденты, не допущенные к участию в аукционе, отсутствуют. Отозванных заявок нет. 
Комиссией принято  решение признать  аукцион несостоявшимся, в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе  

подана только одна заявка. 

Администрацией городского округа город Нововоронеж претенденту, подавшему единственную заявку на участие в аукционе, направлен 
проект договора на размещение нестационарного торгового объекта по начальной цене предмета аукциона. 

 

Заместитель главы администрации                                                 Ю.И. Жегульский 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 
Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 
тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение» 

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8. 


